
 

Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009 

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza 
ANO X–Edição Extra N° 610 – São Rafael/RN– Terça-feira, 29 de Maio de 2018 

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Página 1 Edição Extra Nº 610 – 29/05/2018                                                           Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

 

 

 

 

 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA” 

 
 
 
 
 

 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

PRESIDENTE: VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES 

VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS 

FILHO 

1º SECRETÁRIO: VER. WAGNER MOURA BRITO 

2º SECRETÁRIO: VER. JOSÉ CARLOS GONÇALO 

BIÊNIO: 2017/2018 

 

 

 

 NOTA PÚBLICA 
 

O Presidente da Câmara Municipal de São Rafael, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que: 
 
a) Considerando as disposições legais existentes na Lei Orgânica 
Municipal, mais precisamente no Título II, Capítulo II, Sessão VII – Do 
Exame Púbico das Contas Municipais (art. 41 e 42 deste Regramento) 
que possibilita a análise das contas municipais por qualquer contribuinte 
no recinto da Câmara; 
b) Considerando que se encontram nas dependências da Câmara 
Municipal de São Rafael as contas públicas do Executivo Municipal do 
ano de 2011; 
c) Considerando o fato que a própria Lei Orgânica Municipal 
condiciona a apreciação e julgamento das contas municipais apenas 
após a disponibilização das referidas contas ao público; 
d) Considerando ainda que é dever de todo gestor público agir com 
probidade na prática de seus atos, sendo a publicidade um dos mais 
importantes fundamentos que lastreiam este conceito,  
 
RESOLVE: 
 
 TORNAR PÚBLICO que se encontram à apreciação pública nos 
termos da Lei Orgânica Municipal as contas do Poder Executivo 
Municipal de São Rafael do exercício de 2011 de forma que após 60 
(sessenta) dias a contar do dia 01 de Junho de 2018, poderá o Poder 
Legislativo proceder com a emissão de pareceres próprios e posterior 
julgamento das contas municipais desse período. 
 
  
Câmara Municipal de São Rafael/RN, 29 de Maio de 2018. 

 
 

CÍCERO PINHEIRO TAVARES 
Presidente da Câmara 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 


